
 

 

         

           

           

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО       

МОРСКОГО И РЕЧНОГО       

ТРАНСПОРТА       

Федеральное государственное бюджетное       

образовательное учреждение высшего       

образования       

«Волжский государственный университет       

водного транспорта»       

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ»)       

           

П Р И К А З       

от «17» августа 2023 г.№ 353-Спо/1       

      

г. Нижний Новгород       
           

Зачисление       

 

       В соответствии с правилами приема в университет и на основании решения приемной комиссии 

(подкомиссии) (протокол 1/СПО от 16.08.2023 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

       Зачислить с 1 сентября 2023 г. в Каспийский институт морского и речного транспорта имени 

генерал-адмирала Фёдора Матвеевича Апраксина - филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ» на  1 курс на 

обучение по образовательной программе среднего профессионального образования по  

специальности 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на основании заявления 

на поступление, аттестата об основном общем образовании на очную форму обучения на места в 

пределах общего конкурса за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, как 

прошедших по конкурсу следующих лиц: 

№ ФИО Дата 

рождения 

Окончил учебное заведение Дата 

окончания 

Набранные 

баллы 

 1.  Юдникова Дмитрия 

Андреевича 

14.01.2008 МКОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

г. Нариманов" Астраханской 

области 

2023 4,9473 

 2.  Маркова Романа 

Олеговича 

18.05.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 54" Астраханской области 

2023 4,8947 

 3.  Кудряшова Кирилла 

Николаевича 

07.05.2007 МКОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 18 имени 28 Армии" 

2023 4,85 



 4.  Бузько Тимофея 

Вячеславовича 

16.05.2008 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№1" Астраханской области 

2023 4,7894 

 5.  Бурлинова Данила 

Ивановича 

20.09.2007 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№49" города Астрахани 

2023 4,75 

 6.  Тапалова Даниэля 

Сергеевича 

24.07.2007 МКОУ "Лебяжинская 

основная 

общеобразовательная школа" 

с. Лебяжье, Володарского 

района АО 

2023 4,7368 

 7.  Бекбулатова Данила 

Наильевича 

02.02.2008 МБОУ "Килинчинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени героя России Азамата 

Тасимова" с. Килинчи 

Приволжского района 

Астраханской области 

2023 4,7368 

 8.  Горелова Ивана 

Андреевича 

19.07.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№40" Астраханской области 

2023 4,7 

 9.  Каменского Риваля 

Ринатовича 

07.11.2007 МКОУ "Карагалинская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

с. Карагали Приволжского 

района Астраханской 

области 

2023 4,7 

 10.  Кузнецова Дмитрия 

Павловича 

03.10.2007 МБОУ г. Астрахани "СОШ 

№ 1" Астраханской области 

2023 4,6842 

 11.  Маркелова Егора 

Ивановича 

04.10.2007 МКОУ "Житнинская средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Житное Икрянинского 

района АО 

2023 4,6818 

 12.  Иващенко Ивана 

Николаевича 

04.09.2007 МБОУ «СОШ №24 города 

Сочи имени Героя 

Советского Союза Г.К. 

Жукова» Краснодарского 

края 

2023 4,6666 

 13.  Жмыхова Константина 

Александровича 

10.01.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение г. Астрахани 

"СОШ № 27" АО 

2023 4,6521 

 14.  Сеитова Тимура 

Ерлановича 

05.02.2008 МКОУ "Основная 

общеобразовательная школа 

№ 4 г. Харабали" 

Астраханской области 

2023 4,65 



 15.  Калинского Афанасия 

Николаевича 

25.01.2008 МБОУ г. Астрахани 

"Гимназия №1" 

2023 4,65 

 16.  Иевлева Кирилла 

Сергеевича 

14.09.2005 МАОУ "СОШ № 8" с 

углубленным изучением 

технического профиля МО 

"Мирнинский район" 

Республика Саха (Якутия) 

2021 4,6471 

 17.  Яхьяева Анвара 

Ильдаровича 

30.07.2007 МБОУ "Яксатовская СОШ" 

Приволжского района АО 

2023 4,6315 

 18.  Адайбекова Александра 

Валерьевича 

03.10.2007 МБОУ г. Астрахани " 

Средняя образовательная 

школа №9" Астраханской 

области 

2023 4,6 

 19.  Сюняева Даниэла 

Руслановича 

09.03.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№48" 

2023 4,6 

 20.  Сердюкова Никиту 

Евгеньевича 

28.08.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№55" Астраханской области 

2023 4,5555 

 21.  Клочкова Артёма 

Сргеевича 

30.11.2007 МОУ "Лицей №3 

Тракторозаводского района 

Волгограда" 

2023 4,5555 

 22.  Кульчанова Еркена 

Азаматовича 

25.07.2007 МКОУ "Основная 

общеобразовательная школа 

№ 4 г. Харабали" 

Астраханской области 

2023 4,55 

 23.  Терентьева Артема 

Александровича 

06.02.2007 МКОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№9" Астраханской области 

2023 4,55 

 24.  Кашаиева Набихана 

Наримановича 

07.06.2007 МКОУ "Основная 

общеобразовательная школа 

с. Кочковатки" 

Харабалинского района 

Астраханской области 

2023 4,55 

 25.  Горского Егора 

Валерьевича 

18.04.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№23" Астраханской области 

2023 4,55 

 26.  Шалабаев Азиз 

Альбертович 

06.06.2007 МКОУ "Жан-Аульская 

основная 

общеобразовательная школа 

имени Мухтара Ауэзова" 

Камызякского района 

Астаханской области 

2023 4,5263 

 27.  Гайворонского 

Александра Сергеевича 

25.12.2007 МБОУ г. Астрахани "СОШ 

№ 26" Астраханской области 

2023 4,5263 



 28.  Важова Сергея 

Алексеевича 

28.01.2008 МКОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Харабали им.Героя 

Советского Союза 

И.Н.Галкина" Астраханской 

области 

2023 4,5 

 29.  Бондаренко Александра 

Викторовича 

17.04.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 14" Астраханской области 

2023 4,5 

 30.  Завьялова Никиту 

Сергеевича 

18.10.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№54" Астраханской области 

2023 4,4736 

 31.  Умерзакова Амира 

Рахимовича 

07.08.2007 МКОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

г. Нариманов" Астраханской 

области 

2023 4,4736 

 32.  Симакова Данила 

Сергеевича 

05.11.2007 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№7" Астраханской области 

2023 4,4736 

 33.  Уразмамбетова Руслана 

Исмагилевича 

20.08.2007 МБОУ "Килинчинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя России Азамата 

Тасимова" с. Килинчи 

Приволжского района 

Астраханской области 

2023 4,4736 

 34.  Сергиенко Владислава 

Александровича 

07.05.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№55" Астраханской области 

г. Астрахани 

2023 4,4705 

 35.  Шестака Радмира 

Константиновича 

09.02.2006 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№28" Астраханской области 

2023 4,45 

 36.  Вилявина Романа 

Алексеевича 

06.07.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 57" Астраханской области 

2023 4,45 

 37.  Кенжебаева Амира 

Дамировича 

18.05.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№74 имени Габдуллы Тукая" 

2023 4,4444 

 38.  Калиева Эмиля 

Маратовича 

19.07.2006 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№51" 

2022 4,4285 



 39.  Каталиева Аманжола 

Кадырбаевича 

26.08.2007 МБОУ "Пойменская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя РФ 

Кадырбулатова Р.В." 

Приволжского 

муниципального района 

Астраханской области 

2023 4,421 

 40.  Сарбаева Радмира 

Ахилбековича 

15.06.2007 МКОУ "Козловская СОШ" с. 

Козлово Володарского 

района Астраханской 

области 

2023 4,4 

 41.  Панькова Даниила 

Максимовича 

26.03.2007 МБОУ г. Астрахани "СОШ 

№32 с углубленным 

изучением предметов 

физико-математического 

профиля" 

2023 4,4 

 42.  Анисимова Павла 

Игоревича 

10.12.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№54" Астраханской области 

2023 4,3684 

 43.  Шишкина Павла 

Викторовича 

17.07.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№13" Астраханской области 

2023 4,3684 

 44.  Дорофеева Савелия 

Дмитриевича 

29.01.2008 Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Астраханской 

области "Казачий кадетский 

корпус имени атамана И.А. 

Бирюкова" 

2023 4,3684 

 45.  Агафонова Данила 

Сергеевича 

25.01.2006 МБОУ г. Астрахани "Лицей 

№ 1" 

2021 4,3684 

 46.  Ведищева Максима 

Сергеевича 

26.12.2007 МКОУ "Тузуклейская 

основная 

общеобразовательная школа" 

Астраханской области 

2023 4,3684 

 47.  Белоусова Ярослава 

Дмитриевича 

10.09.2007 МБОУ "Краснобаррикадная 

средняя 

общеобразовательная школа" 

р.п.Красные Баррикады 

Икрянинского района 

Астраханской области 

2023 4,3684 

 48.  Жарких Михаила 

Андреевича 

28.05.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№23" 

2023 4,35 



 49.  Колесникова Романа 

Денисовича 

21.05.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 11 имени Гейдара 

Алиевича Алиева" 

Астраханская область 

2023 4,35 

 50.  Глущенко Максима 

Денисовича 

12.10.2006 ГБОУ АО "Православная 

гимназия им 

священномученика Иосифа, 

митрополита Астраханского 

и благодельницы Веры 

Жилкиной»  г. Астрахань 

2023 4,35 

 51.  Афанасьева Степана 

Денисовича 

12.08.2007 МБОУ г. Астрахани "Лицей 

№ 1" 

2023 4,35 

 52.  Бицунова Владимира 

Ивановича 

14.09.2007 МКОУ г. Астрахани "СОШ 

№ 59" 

2023 4,35 

 53.  Ахмедова Алмата 

Муратовича 

22.12.2007 МБОУ г. Астрахани 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 27" Астраханской области 

2023 4,3478 

 54.  Клюева Евгения 

Александровича 

04.05.2007 МКОУ "Икрянинская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Икряное Икрянинского 

района Астраханской 

области 

2023 4,3333 

 55.  Дюсеналиева Фарида 

Джаныбековича 

23.08.2007 КОУ Республике Калмыкия 

"Цаган-Аманская санаторная 

школа-интернат" с.Цаган 

Аман 

2023 4,3333 

 56.  Павлова Александра 

Васильевича 

25.05.2007 МБОУ "Приволжская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№2" с. Водяновка 

Приволжского района 

Астраханской области 

2023 4,3157 

 57.  Кебедова Магомеда 

Исрапиловича 

28.12.2006 МКОУ "Бежтинская СОШ" 

с.Бежта, Цунтинского района 

Республики Дагестан 

2023 4,3157 

 58.  Тулегенова Арманбека 

Абыловича 

20.12.2006 МКОУ "Ново-Булгаринская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

Астраханской области 

Икрянинского района 

с.Ново-Булгары 

2023 4,3157 

 59.  Болонина Кирилла 

Яковлевича 

19.07.2007 МКОУ "Цветновская СОШ" 

с.Цветное Володарского 

района АО 

2023 4,3 



 60.  Карабаева Ярослава 

Михайловича 

05.02.2007 МКОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№74 имени Габдуллы Тукая" 

Астраханской области 

2023 4,2777 

      

       2. Отделу по работе с обучающимися (Гладкая Н.А.) приказ довести до сведения: учебно-

методического управления, управления учета, финансовой и налоговой отчетности,  центра 

содействия трудоустройству выпускников, отдела приема абитуриентов и профориентации,  

библиотеки, службы безопасности, военно-учетного стола, институтов и Каспийского института 

морского и речного транспорта им. ген.-адм. Ф.М.Апраксина - филиала ФГБОУ ВО «ВГУВТ». 

       3. Контроль за исполнением приказа  возложить на директора Каспийского института морского 

и речного транспорта им. ген.-адм. Ф.М.Апраксина - филиала ФГБОУ ВО «ВГУВТ» Карташову 

О.И. 

           

Ректор   /И.К. Кузьмичев 

  

  



           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 


